
 

 

  
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ОПШТИНА ТОПОЛА 
Број: 110-49/2018-05 
Дана: 31.10.2018.године 
Т О П О Л А 

 

На основу члана 9. тачка 3. Правилника о условима и мерилима за избор корисника помоћи 
за решавање стамбених потреба избеглица доделом пакета грађевинског материјала, поступку и 
начину рада Комисије за избор корисника помоћи за решавање стамбених потреба избеглица 
доделом пакета грађевинског материјала, у оквиру регионалног стамбеног програма Потпројекат 5 
– грађевински материјал и именовању службеника одговорног за контролу квалитета (у даљем 
тексту: Правилник), број 110-49/2016-05, од 05.12.2016.године, а у вези са Споразумом о донацији 
закљученим између Банке за развој Савета Европе и Републике Србије у оквиру Регионалног 
стамбеног програма – Стамбени пројекат у Републици Србији – Потпројекат 5 (у даљем тексту: 
Потпројекат 5) и Уговором о гранту – Регионални стамбени програм – Стамбени пројекат у 
Републици Србији и Анекса I уговора о гранту (у даљем тексту: Уговор о гранту), закљученог 
између Комесаријата за избеглице и миграције (у даљем тексту: Комесаријат), „Јединица за 
управљање пројектима у јавном сектору“, д.о.о. Београд (у даљем тексту: ЈУП) и општинеТопола 
(у даљем тексту: Општина), Комисија за избор корисника помоћи за решавање стамбених потреба 
избеглица доделом пакета грађевинског материјала, у оквиру регионалног стамбеног програма 
Потпројекат 5 – грађевински материјал и именовању службеника одговорног за контролу 
квалитета (у даљем тексту: Комисија за избор корисника), дана 31. октобра 2018. године, доноси 

 
О Д Л У К У 

 
o решавању стамбених потреба избеглица на подручју општине Топола доделом пакета 

грађевинског материјала са листом корисника рангираних према реду првенства на основу 
испуњености услова и броју освојених бодова 

 
 
 
 

Утврђује се да су услове за доделу пакета грађевинског материјала, а на основу броја 
освојених бодова, у складу са мерилима за избор корисника, приказаних у оквиру листе реда 
првенства за доделу помоћи за решавање стамбених потреба избеглица доделом пакета грађевинског 
материјала, испунила следећа лица: 



 

 

ЛИСТА РЕДА ПРВЕНСТВА 
За доделу помоћи за решавање стамбених потреба избеглица доделом пакета грађевинског 

материјала 
 

Р
ед
ни
бр
ој

 

Б
ро
јп
ре
дм
ет
а 

П
ре
зи
м
е 
и 
им
ен
ос
ио
ца
до
м
аћ
ин
ст
ва

 

Б
ро
јч
ла
но
ва
до
м
аћ
ин
ст
ва

 

Н
ас
т
ра
да
ли
ил
ин
ес
т
ал
ич
ла
но
ви
до
м
аћ
ин

ст
ва

 

М
ал
ол
ет
на
де
ца

 
Б
ро
јм
ал

. 
де
це
ил
ид
ец
ен
ар
ед
ов
но
м
ш
ко
ло
ва
њ
у 
у 

је
дн
ор
од
ит
ељ
ск
ом
по
ро
ди
чн
ом
до
м
аћ
ин
с

П
ор
од
ич
но
до
м
аћ
ин
ст
во
са
де
т
ет
ом
са
ин

ва
ли
ди
т
ет
ом

 

С
т
ам
бе
на
си
т
уа
ци
ја

 

М
ат
ер
иј
ал
ни
по
ло
ж
ај

 

П
од
ац
и 
о 

гу
би
т
ку
ра
дн
ес
по
со
бн
ос
т
иП
од
ац
и 
о 

т
ел
ес
но
м
ош
т
ећ
ењ
у

Б
ол
ес
т
ио
дв
ећ
ег
м
ед

. з
на
ча
ја

 

Б
ру
т
о 

 п
ов
рш
ин
а 
не
по
кр
ет
но
ст
и 

 п
о 

чл
ан
у 
по
ро
ди
чн
ог

  д
ом
аћ
ин
ст
ва

 

У
ку
па
нб
ро
јб
од
ов
а 

1 03-214 Ђурић Милан 50  10    20   50 130 

2 03-216 Делић Јово 50  10    20   50 130 

3 03-307 Мрђеновић Милан 20      20  20 50 110 

4 03-270 Симић Микан 30      20   50 100 

5 03-291 Шапоња Ружица 10      20  20 50 100 

6 03-222 Миљевић Данијел 40      10   30 80 

 

   Лица рангирана на листи из става 1. ове одлукезакључиће уговоре са Општином, којима ће 
се регулисти међусобна права и обавезе, а ради реализације доделе помоћи за решавање стамбених 
потреба доделом пакета грађевинског материјала за побољшање услова становања избеглица. 

O Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 
Дана 19.12.2016.године, Комисија за избор корисника је објавила Jавни позив за избор 

корисника помоћи за решавање стамбених потреба избеглица на територији општине Топола за 
доделу пакета грађевинског материјала (у даљем тексту: Јавни позив), којим су позвана 
заинтересована лица да, у року од 30 дана од дана објављивања Јавног позива, поднесу пријаву за 
доделу помоћи за решавање стамбених потреба избеглица доделом пакета грађевинског материјала. 
 Поступајући по Јавном позиву, лица која су наведена у диспозитиву ове  Oдлуке поднела су 
Комисији Пријаву на Јавни позив. 

По спроведеном поступку, поступајући по поднетим пријавама и увидом у приложену 
документацију, Комисија је утврдила да лица из диспозитива ове одлуке испуњавају услове 
Потпројекта5. – помоћ у грађевинском материјалу, прописане у делу III.Јавног позива и члану 4. 
Правилника о условима и мерилима, поступку и начину рада Комисије за избор корисника за 
доделу помоћи за решавање стамбених потреба избеглица доделом пакета грађевинског материјала 



 

 

(у даљем тексту: Правилник), и након провере података у бази трајних решења Комесаријата, 
верификације података о стању имовине са надлежним институцијама у РепублициСрбији и у 
земљи порекла, провере извештаја стручних служби и добијања резултата техничке процене 
условности објекта, извршила бодовање пријава у складу са мерилима из Јавног позива и члана 5. 
Правилника.  Члан 9. Правилника, предвиђа да поступак за доделу помоћи спроводи Комисија коју 
Решењем именује председник општине Топола, као и да у раду Комисије учествују и представници 
Комесаријата, УНХЦР-а и ОЕБС-а као посматрачи. 
 Чланом 4. Правилника прописано је даподносилац захтева и чланови његовог домаћинства 
треба да испуне следеће услове : 
1)да имају избеглички статус и поднет захтев за пријем у држављанство Републике Србије или да 

им је престао статуси збеглице јер су стекли држављанство Републике Србије (наведени услов је 
обавезан за Подносиоца пријаве и за чланове његовог породичног домаћинства који су у статусу 
избеглице или су били у статусу избеглице);  

2) да имају пријављено боравиште/пребивалиште на територији општине;   
3) да немају у својини непокретност у држави порекла, другој држави или Републици Србији, а 

којом би могли да реше своје стамбене потребе;  
4)да не могу да користе непокретност у држави претходног пребивалишта или у другој држави;  
5)да од момента стицања избегличког статуса нису отуђили, поклонили или заменили непокретност 

у Републици Србији, држави порекла или у другој држави, а којом би могли да реше своје 
стамбене потребе; 

6)да нису корисници другог програма стамбеног збрињавања у процесу интеграције у Републици 
Србији или повратка у државу порекла, којим би могли да реше или су решили своје стамбене 
потребе; 

7)да немају приходе којима би могли да реше своје стамбене потребе; 
8) да нису на коначној листи реда првенства по неком од јавних позива Регионалног стамбеног 
програма – Стамбени програм у Републици Србији;  

9) да сеоска кућа којом Подносилац пријаве конкурише за доделу Помоћи испуњава основне 
услове за живот и становање, и да су сеоска кућа и припадајуће земљиште уписани у катастар 
непокретности на име власника и без терета; 

10) да је сеоска кућа за коју Подносилац пријаве подноси Пријаву на Јавни позив уписана у 
катастру непокретности као: 
- непокретност која је преузета из земљишњих књига или 
- непокретност изграђена пре доношења прописа о изградњи или 
- непокретност изграђена са грађевинском дозволом за коју је издата употребна дозвола или 
- непокретност уписана по Закону о озакоњењу објеката или 
- да је предметна сеоска кућа у поступку легализације, односно озакоњења који још није 
завршен, а да је на земљишту на коме се налази сеоска кућа за коју је Подносилац пријаве 
поднео Пријаву на Јавни позив дозвољена индивидуална стамбена градња. 



 

 

Чланом 5. Правилника прописано је да се ред првенства за решавање стамбених потреба 
утврђује на основу броја бодова које подносилацз ахтева оствари, а према прописаним мерилима.  
 Чланом 6. Правилника прописано је да уколико два или више подносилаца захтева имају 
исти број бодова, предност има подносилац захтева који има:  

1) већи број малолетне деце; 
2) већи број чланова породичног домаћинства; 
3)има трудну жену у породичном домаћинству; 
4)дуже борави на подручју општинеТопола; 
5) има мање приходе по члану породичног домаћинства. 

  
Чланови 9. и 16. Правилника, предвиђају да Комисија доноси и објављује Одлуку о решавању 
стамбених потреба избеглица на подручју општине Топола доделом пакета грађевинског материјала 
са листом корисника рангираних према реду првенства на основуи спуњености услова и броју 
освојених бодова. 
 Члан 17. Правилника, предвиђа да Подносилац пријаве може уложити жалбу на Одлуку 
Општинском већу општине Топола, преко Комисије, у року од 15 (петнаест) дана од дана пријема 
Одлуке 
  Имајући у виду напредн аведено, Комисија је одлучила као у дипозитиву ове одлуке. 
 
Поука о правном леку: 
 Против ове одлуке може се уложити жалба Општинском већу општине Топола, у року од 15 
(петнаест) дана од дана пријема ове одлуке, преко Комисије. 

                  
 
                                                                                                                                   
                                                                 ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ 
                                                                                                                     Јасна Миљковић 
         
 Ову одлуку доставити: 

 Лицима из става 1. Диспозитива ове одлуке; 
 Председнику општине Топола 
 Одсеку за финансије и буџет 

 
 

 
 
 
 


